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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Daj nam, Panie, swoje zbawienie.” (Ps 84, 8)
Adwent rozpoczęty. Pan chce przychodzić do Ciebie. Pomóż Mu

wejść do samej głębi Twoich myśli i rozmawiaj z Nim o nich. Nie
zapomnij o postanowieniu. Zapisz je choćby na pulpicie smartfona
lub koło kalendarza w kuchni. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Jak ważne jest, aby nauczyć się być przyjacielską i wyciągniętą ręką!
Usiłujcie wzrastać w przyjaźni również z tymi, którzy myślą inaczej, w
taki sposób, aby wzrastała pomiędzy wami solidarność i stawała się naj-
lepszą bronią do przekształcania historii.” (28.11)  „Świat ciebie potrze-

buje - nigdy o tym nie zapominaj, że Pan ciebie potrzebuje, abyś mógł obdarzyć od-
wagą tak wielu, którzy dziś proszą o podanie im ręki, aby im pomóc się podnieść.”
(25.11) „Pamiętać, podążać razem, chronić. Są to trzy imperatywy moralne, które
właśnie tutaj, w Hiroszimie, nabierają jeszcze silniejszego i bardziej uniwersalnego
znaczenia i  mają zdolność do otwarcia prawdziwej drogi  pokoju.” „Wykorzystanie
energii atomowej do celów wojennych jest niemoralne. Tak samo niemoralne jest
posiadanie  broni  nuklearnej,  jak  mówiłem  już  dwa  lata  temu.  Będziemy  za  to
sądzeni.” „Jestem przekonany, że pokój jest niczym więcej jak „dźwiękiem słów”,
jeśli nie jest oparty na prawdzie, jeśli nie jest budowany zgodnie ze sprawiedliwo-
ścią, jeśli nie jest przeżywany i dopełniany przez miłość, i jeśli nie jest realizowany
w wolności.” „Królestwo niebieskie jest naszym wspólnym celem, celem, który nie
może  być  tylko  na  jutro,  ale  modlimy  się  o  nie  i  zaczynamy  nim  żyć  dzisiaj.”
„Łączymy  się  również  z  chrześcijanami,  którzy  dzisiaj  w  wielu  częściach  świata
cierpią i doświadczają męczeństwa z powodu swej wiary. Męczennicy XXI wieku,
którzy  wzywają  nas  swoim  świadectwem,  abyśmy  odważnie  podążali  drogą
Błogosławieństw.” „Proszę was, abyście codziennie gromadzili  się na modlitwie o
nawrócenie sumień i triumf kultury życia, pojednania i braterstwa.” (24.11) „Staraj-
my się tworzyć przestrzenie, w których kultura wydajności i sukcesu będzie mogła
otworzyć się na kulturę bezinteresownej i altruistycznej miłości, która wszystkim, a
nie  tylko  „lepszym”  daje  możliwość  życia  szczęśliwego  i  spełnionego.”  „Ochrona
wszelkiego  życia  i  głoszenie  Ewangelii  nie  są  dwiema  rzeczami  odrębnymi  lub
sprzecznymi: odnoszą się do siebie nawzajem i nawzajem siebie wymagają.” (23.11)



Papieska intencja ogólna na grudzień 2019:
Aby  każdy  kraj  podjął,  priorytetowo  i  zdecydowanie,  działania  mające  na  celu
polepszenie przyszłości dzieci, szczególnie tych cierpiących.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w pierwszą niedzielę  Adwentu,  modlimy się  o  dobre  przygotowanie  na

spot-kanie przychodzącego Chrystusa, byśmy mogli posiąść Królestwo Boże.
2. Rekolekcje  adwentowe  odbędą  się  w  dniach  13-15  grudnia,  spowiedź

adwentowa 14 grudnia.
3. Dziś  o 10:00 odbędzie się  uroczyste błogosławieństwo nowych ministrantów.

Gratulujemy rodzicom i chrzestnym owocnego wychowania ich dzieci w wierze
i  miłości  do  Jezusa,  a  Ks.  Andrzejowi  dziękujemy  za  serdeczne  i  ofiarne
przygotowanie ich do zaszczytnej posługi w Liturgicznej Służbie Ołtarza.

4. Wszystkich,  a  szczególnie  nasze  kochane  dzieci  zapraszamy  na  roraty,  czyli
poranne  adwentowe  Msze  św.  ku  czci  Matki  Najświętszej,  które  odprawiać
będziemy, podobnie jak w latach ubiegłych, od poniedziałku do piątku o 7:00,
a w soboty o 9:00. Rozpoczynajmy dzień z Bogiem na Mszy św. To będzie wielka
przygoda. Pan będzie nas odnawiał.

5. W najbliższą sobotę, pierwszą miesiąca, zachęcamy do udziału w comiesięcznym
pielgrzymowaniu  na  Jasną  Górę  lub  do  naszego  kościoła,  by  wynagradzać
Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy całego świata, by walczyć o ocalenie dla
świata.

6. Również w sobotę, 7. grudnia, rodzice dzieci pierwszokomunijnych obowiązko-
wo,  a  spośród  chrzestnych  chętni,  będą  przeżywali  swój  Dzień  Skupienia
(w kościele i w Domu św. Józefa od 11:00 do 15:30). 

7. Za  tydzień,  8.  grudnia,  w  Uroczystość  Niepokalanego  Poczęcia  Najświętszej
Maryi  Panny, dzieci  przygotowujące się do przyjęcia panowania Jezusa w ich
życiu przyjmą medalik Maryi, Matki Boskiej. 

8. W tym dniu, jak co roku, można też podjąć tzw. godzinę łaski. Przypominamy, że
Matka Boża, objawiając się w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia
1947 r., pielęgniarce Pierinie Gilli w Montichiari we Włoszech powiedziała: „Życzę
sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzono godzinę łaski
dla całego świata. Dzięki modlitwie w tej godzinie ześlę wiele łask dla duszy i
ciała.  Będą  masowe  nawrócenia.  Dusze  zatwardziałe  i  zimne  jak  marmur
poruszone będą łaską Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. Pan, mój
Boski Syn Jezus, okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą się modlić
za  bliźnich.  Jest  moim  życzeniem,  aby  ta  godzina  była  rozpowszechniona.
Wkrótce ludzie poznają wielkość tej godziny łaski. Jeśli ktoś nie może w tym
czasie przyjść do kościoła, niech modli się w domu.” W tym roku o tej godzinie w
naszym kościele możemy wziąć udział we Mszy św.

9. Prosimy  rodziców,  aby  odebrali  w  zakrystii  lampiony  adwentowe  dla  swoich
dzieci.

10. Można już nabyć świece „Caritas” na stół wigilijny, duże i małe.
11. W  najnowszej  „Niedzieli”  poświęconej  szczególnie  Adwentowi  polecamy



szczególnie  artykuł  „To  Bóg  wymyślił  Adwent”.  Natomiast  tekst  pt.  „Moje
oczekiwania” zawiera refleksje cenne dla kobiet, które czekają narodzin dziecka,
a  którym  czasem  niełatwo  przyjąć  nową  sytuację  i  wynikające  z  niej
ograniczenia. Warto też przeczytać świadectwo matki syna przywróconego po
śmierci do życia, po modlitwie przez wstawiennictwo abp. Fultona Sheena.

12. W „Oblubieńcu” odnajdziemy cenne wskazówki na Adwent oraz wiersz naszego
parafianina  dedykowany  wczorajszemu  solenizantowi,  Ks.  Wikariuszowi
Andrzejowi, a także wprowadzenie do nowego roku duszpasterskiego.

13. Twórcy projektu „Żołnierze Warszyca – Czas Nadziei” zwracają się z prośbą do
wszystkich wiernych o pomoc w poszukiwaniu grobów żołnierzy Konspiracyjnego
Wojska Polskiego.  W dobie  terroru ukrywano ich i  zmieniano ich  tożsamość.
Wielu  żołnierzy  było  przez  swoich  bliskich  chowanych  w ciszy  i  czasami  po
kryjomu. O wielu wiemy bardzo niewiele albo nic. Pragniemy zachować pamięć
o  nich  i  oddawać  im cześć.  Dlatego  prosimy  o  informacje  na  temat  miejsc
pochówków, a jeśli to możliwe, to również o kontakt z żyjącą rodziną.

IMIENINY KS. ANDRZEJA
Na Świętego Andrzeja 
w ludzi wstępuje nadzieja
i radosne oczekiwanie, To właśnie TY Panie Jezu 
że Słowo Ciałem się stanie. posyłasz nam swoich kapłanów,

do wiernych będących w potrzebie,
by byli coraz bliżej Ciebie.

Namaściłeś też naszego Ks. Andrzeja,
by głosił nam swoje przesłanie,
by przywołał kiedy błądzimy, Przyjmij więc drogi Ks. Andrzeju 
odpuszczał grzech czynu i winy. nasze serdeczne życzenia 

a za Twą mądrość i świętość – 
dziękujemy 

Przyrzekamy – gorliwą modlitwą wspierać Cię będziemy.

Szczęść Boże 
Elżbieta i Stanisław Kisiela 

Wręczyca Wielka , 30-11-2019

Św. Jan Paweł II 
Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II, odc. 22

ROZDZIAŁ III  – PRZEZNACZYŁEM WAS NA TO, ABYŚCIE SZLI I  OWOC
PRZYNOSILI



Współodpowiedzialność świeckich w Kościele-Misji

ŻYĆ EWANGELIĄ SŁUŻĄC CZŁOWIEKOWI I SPOŁECZEŃSTWU
Otaczać głębokim szacunkiem prawo do życia
[…] Ogromny postęp biologii i medycyny idący w parze ze zdumiewającą potęgą

technologii stworzyły dziś nowe możliwości i nową odpowiedzialność w odniesieniu
do  horyzontów  ludzkiego  życia:  człowiek  dzisiaj  jest  w  stanie  nie  tylko
„obserwować”,  ale  także  „manipulować”  ludzkim  życiem  od  jego  początku  i  w
pierwszych stadiach rozwoju.

Sumienie  moralne  ludzkości  nie  może  nie  widzieć  ani  patrzeć  obojętnie  na
gigantyczny rozwój potęgi technologii, której władza nad mechanizmami rządzącymi
prokreacją i pierwszymi fazami ludzkiego życia staje się coraz większa. Dziś, bardziej
niż kiedykolwiek, także w tej dziedzinie mądrość jawi się jako jedyny ratunek dla
człowieka, by mógł on w swoich badaniach naukowych i poczynaniach praktycznych
postępować rozumnie i z miłością, a więc zachowując szacunek, a nawet cześć dla
nietykalnej godności osobistej każdej ludzkiej istoty od pierwszej chwili jej istnienia.
Tak dzieje się wówczas, kiedy nauka i technika przy pomocy godziwych środków
angażują się w obronę życia i  leczenie chorób, poczynając od najwcześniejszych
stadiów istnienia płodu, odrzucając — w imię godności nauki — metody prowadzące
do modyfikacji genetycznego dziedzictwa jednostki i całych pokoleń.

Świeccy,  w różny sposób i  na  różnych  szczeblach  zaangażowani  w dziedzinę
pracy naukowej, techniki, medycyny, a także w działalność społeczną, prawodawczą
czy gospodarczą, powinni odważnie podejmować „wyzwania” stawiane przez nowe
problemy bioetyki.  Jak  powiedzieli  Ojcowie  synodalni,  „chrześcijanie  nie  powinni
stawać się niewolnikami zdobyczy nauki i technologii, lecz odpowiedzialnie nad nimi
panować.  (...)  W  obliczu  owych  «wyzwań»  moralnych,  których  potencjalnym
źródłem są nowe i ogromne możliwości technologiczne i które zagrażają nie tylko
podstawowym prawom ludzkim, ale i samej biologicznej istocie rodzaju ludzkiego,
jest  sprawą  najwyższej  wagi  to,  by  świeccy  chrześcijanie  —  z  pomocą  całego
Kościoła — podjęli się przywrócenia kulturze zasad autentycznego humanizmu, tak
aby rozwój i obrona praw człowieka znalazły dynamiczne i solidne oparcie w samej
jego istocie, objawionej ludziom w przepowiadaniu Ewangelii”.

Dziś  wszyscy  muszą  się  starać  o  zachowanie  największej  czujności  wobec
zjawiska  koncentrowania  władzy,  zwłaszcza  władzy  technologicznej.  Zjawisko  to
bowiem sprzyja manipulacjom nie tylko w zakresie biologicznej istoty człowieka, ale
także w sferze sumień ludzkich i  wzorców życiowych, pogłębiając w ten sposób
dyskryminację i spychanie poza nawias całych ludów.

Wolność wzywania Imienia Pańskiego
39. Poszanowanie osobistej godności, za którym idzie obrona i krzewienie praw

ludzkich, wymaga uznania religijnego wymiaru człowieka. Wymóg ten nie jest po
prostu  sprawą  „wyznania”,  ale  jest  głęboko  wrośnięty  w  samą  rzeczywistość
człowieka. W istocie, związek z Bogiem jest elementem konstytutywnym samego
„być” i „istnieć” człowieka: bo w Bogu „żyjemy, poruszamy się i jesteśmy” (Dz 17,
28). I choć nie wszyscy wierzą w tę prawdę, ci, którzy są o niej przekonani, mają



prawo do tego, by ich wiara spotykała się z należnym poszanowaniem, podobnie jak
będące jej konsekwencją w życiu indywidualnym i wspólnotowym decyzje. Na tym
właśnie polega prawo dowolności sumienia i wolności religijnej, którego faktyczne
uznanie jest jednym z najwyższych dóbr i najpoważniejszych obowiązków każdego
ludu, który naprawdę ma wolę zabezpieczenia dobra osoby i społeczności. „Wolność
religijna,  niezbywalny  wymóg  godności  każdego  człowieka,  leży  u  podstaw
wszystkich praw ludzkich, a więc jest niezbędnym czynnikiem dobra osoby i całego
społeczeństwa,  jak  również  osobistej  realizacji  każdego.  Wynika  stąd,  że  prawo
jednostek i wspólnot do wyznawania i praktykowania własnej religii jest istotnym
warunkiem pokojowego współżycia między ludźmi. (...) Cywilne i społeczne prawo
do wolności religijnej, dotykając najgłębszej sfery duszy, staje się niejako punktem
odniesienia i probierzem innych podstawowych praw”.

Synod nie zapomniał o licznych braciach i siostrach, którym nie dane jest jeszcze
korzystać z tego prawa i których z powodu wyznawanej wiary spotykają przykrości,
zepchnięcie na margines, cierpienia i prześladowania, a niekiedy śmierć. Większość
z nich to nasi bracia i  siostry — katolicy świeccy. Głoszenie Ewangelii  i  dawanie
świadectwa chrześcijańskiego życia w cierpieniu i w męczeństwie stanowią szczyty
apostolstwa uczniów Chrystusa, tak jak miłość do Pana Jezusa aż do oddania życia
stanowi źródło nadzwyczajnej płodności w budowaniu Kościoła. W ten oto sposób
mistyczna winorośl świadczy o swojej bujności, jak mówi św. Augustyn: „Jednakże
ta winorośl, jak było zapowiedziane przez proroków i przez samego Pana, na cały
świat rozpościerała swe pełne owoców pędy i tym bardziej była bujna, im bardziej
była podlewana obfitością krwi męczenników”.

Cały Kościół jest głęboko wdzięczny za ten przykład i  za ten dar: w osobach
owych synów i córek znajduje on motywy do nowego zrywu w swoim życiu świętym
i  apostolskim.  Dlatego  Ojcowie  synodalni  uznali  za  swój  szczególny  obowiązek
„podziękować tym świeckim, którzy żyją jako niestrudzeni świadkowie wiary, trwając
niezłomnie  w  jedności  ze  Stolicą  Apostolską,  mimo  ograniczenia  ich  wolności  i
pozbawienia posługi kapłańskiej. Ryzykując wszystko, nawet własne życie, świeccy
dają  w  ten  sposób  świadectwo  jednej  z  najistotniejszych  właściwości  Kościoła:
Kościół Boży rodzi się z łaski Bożej, co w sposób najbardziej wzniosły wyraża się w
męczeństwie”.

To,  co  powiedzieliśmy  do  tej  pory  o  poszanowaniu  osobistej  godności  i  o
uznawaniu  praw  człowieka  dotyczy  niewątpliwie  odpowiedzialności  każdego
chrześcijanina, każdego człowieka. Wypada jednak od razu zaznaczyć, że problem
ten dzisiaj przybrał rozmiary światowe i dotyczy już całych grup ludzkich, co więcej,
całych  narodów,  które  przemocą  pozbawia  się  możliwości  korzystania  z
podstawowych  praw.  Wiążące  się  z  tym  dysproporcje  w  rozwoju  krajów
wchodzących w skład różnych „światów” zostały otwarcie ujawnione w niedawno
wydanej encyklice Sollicitudo rei socialis.

Poszanowanie  osoby  ludzkiej  wykracza  poza  sferę  moralności  indywidualnej  i
staje się podstawowym kryterium, niejako filarem struktury samego społeczeństwa,
które wewnętrznie jest ukierunkowane na osobę.

W ten sposób odpowiedzialność za służenie społeczeństwu — ściśle połączona z



odpowiedzialnością  za  służbę  osobie  —  jawi  się  jako  ogólne  zadanie  owego
ożywiania  duchem  chrześcijańskim  porządku  doczesnego,  co  stanowi  powołanie
katolików świeckich, każdego zgodnie z jego własnym sposobem życia.

„Wielka tajemnica wiary”
Rozpoczęcie pierwszego roku nowego

programu duszpasterskiego o Eucharystii

Trzyletniemu  programowi  duszpasterskiemu
Kościoła w Polsce na lata 2019-2022 towarzyszy
hasło „Eucharystia daje życie”. Jak podkreślił abp
Skworc,  autorzy  programu,  korzystając  z
metodologii  przyjętej  przez  Benedykta  XVI  w
adhortacji  apostolskiej  Sacramentum  caritatis,

proponują, by w kolejnych latach skoncentrować się na Eucharystii, jako tajemnicy
wyznawanej, Eucharystii jako tajemnicy celebrowanej i wreszcie – Eucharystii jako
tajemnicy posłania i chrześcijańskiego świadectwa.

W związku z tym pierwszy rok programu, który zacznie obowiązywać w najbliższą
niedzielę, realizowany będzie pod hasłem „Wielka tajemnica wiary”. Hasło drugiego
roku pracy brzmieć będzie „Zgromadzeni na świętej wieczerzy”, a trzeciego roku –
„Posłani w pokoju Chrystusa”.

Przewodniczący  Komisji  Duszpasterstwa  KEP  mówił  m.in.  o  celach  nowego
programu. To cel formacyjny – głębsze poznanie wartości i znaczenia Eucharystii,
cel inicjacyjny – odnowa życia eucharystycznego, cel ewangelizacyjny – zachęta do
uczestnictwa we Mszy św. i adoracji eucharystycznej oraz cel społeczny – miłość
bliźniego, której źródłem jest Eucharystia. - Losy Kościoła zależą od uczestnictwa
wiernych w Eucharystii, w Wieczerniku – podsumował. [KAI.pl]

„«Oto wielka tajemnica wiary!» Tym wyrażeniem, wypowiadanym natychmiast po
słowach konsekracji, kapłan głosi sprawowane misterium i odsłania swój zachwyt
nad substancjalną przemianą chleba i  wina w Ciało i  Krew Pana Jezusa,  rzeczy-
wistością, która przekracza wszelkie ludzkie zrozumienie. W istocie Eucharystia jest
w całym tego słowa znaczeniu «tajemnicą wiary», «streszczeniem i podsumowa-
niem całej naszej wiary». Wiara Kościoła jest istotowo wiarą eucharystyczną i karmi
się ona w szczególny sposób przy stole Eucharystii.  Wiara i  sakramenty to dwa
uzupełniające się aspekty życia kościelnego. Wzbudzona przez głoszenie słowa
Bożego, dzięki łasce wiara karmi się i wzrasta w spotkaniu ze zmartwych-
wstałym Panem, które realizuje się w sakramentach: «Wiara wyraża się w
obrzędzie a obrzęd zwiększa i umacnia wiarę». Dlatego też sakrament Ołtarza pozo-
staje zawsze w centrum życia Kościoła; «dzięki Eucharystii, Kościół odradza się ciąg-
le na nowo!». Im żywsza jest wiara eucharystyczna w Ludzie Bożym, tym głębsze
jest jego uczestnictwo w życiu kościelnym poprzez świadome przylgnięcie do misji,
jaką  Chrystus  powierzył  swoim uczniom.”  (Benedykt  XVI,  Adhortacja  Apostolska
Sacramentum Carotatis o Eucharystii, źródle i szczycie życia i misji Kościoła, 6)



Intencje Mszalne
Niedziela 1.12 – Pierwsza Niedziela Adwentu
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 † Emiliana Sękiewicza (7 r.)
12:00 † Józefa Janika (greg. 12) 
17:00 † Danielę Król od syna z rodziną

Poniedziałek 2.12
7:00 † Józefa Janika (greg. 13) 
18:00 † Leszka Michalika od Zofii , Jana i Marka Walkoszów z rodzinami
Wtorek 3.12 – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera
7:00 † Józefa Janika (greg. 14)
18:00 † Helenę Syguda od Ewy i Jerzego Pudełko z rodziną

Środa 4.12 – wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy
7:00 † Józefa Janika (greg. 15) 
16:00 W intencji górników, żyjących i zmarłych, z Wręczycy Wielkiej i Małej 

oraz ich rodzin
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Władysława Dzieżę ( 4 r.)
3.) † Zygmunta (18 r.), Józefa, Franciszkę i Antoniego Kałów, Jerzego, 

Marię i Mieczysława Kurzaczów, Kazimierę Lamik
4.) † Wiesława (17 r.) i Stefana Kałów, Stanisława i Stanisławę Majów, 

Władysława i Barbarę Garusów, Mariannę i Józefa Sygudów, 
Franciszka i Władysławę Badorów, Janinę Badora, Lidię Rybak

5.) † Marię Lamik od córki Anny z mężem i dziećmi
6.) † Helenę Syguda od sąsiadów Karczewskich i Dujka
7.) † Władysława (22 r.), Ryszarda, Andrzeja, Eleonorę, Jana i Kazimierza 
Janików, Józefę, Adama, Bolesława i Zygmunta Gruców
8.) † Julię Komarowską (22 r.)

Czwartek 5.12 – pierwszy czwartek
7:00 † Józefa Janika (greg. 16) 
18:00  † Leszka Michalika od szwagierki Anny Wyrostek z rodziną

Modlitwa o święte powołania kapłańskie i zakonne 
oraz za realizujących powołanie

Piątek 6.12 – pierwszy piątek
7:00 † Józefa Janika (greg. 17) 
17:00 Spowiedź św. dla dzieci i dorosłych
18:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

† Stefana Cebulę (1 r.)
Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 7.12 – wspom. św. Ambrożego, b-pa i doktora Kościoła, I sobota
9:00 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi

Modlitwa wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
Różaniec św.
† Józefa Janika (greg. 18) 

18:00 † Zenona, Annę i Eugeniusza Liszewskich, Szczepana i Zygmunta 
Kaczmarzyków

Niedziela 8.12 – Druga Niedziela Adwentu
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny

7:30 † Teresę (3 r.) i Henryka (22 r.) Lamików
10:00 † Leona, Jadwigę i Jerzego Sygudów, Annę Gogol
12:00 Za parafian
17:00 1.) † Pawła (3 r.) i Bronisława Gwiazdów

2.) † Józefa Janika (greg. 19) 

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

